[image: ]
Понедельник 09 декабря  2024
№ 31 (497)

[image: Описание: Описание: Герб района (чернобелый]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.12.2024
	п.Горный
	                   №88

 О внесении изменений в постановление  от 29.03.2019 №25 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

   В  соответствии с  постановлением Правительства  Российской Федерации от 19.10.2024 № 1396 «О внесении изменения в Постановление  Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47», принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры, руководствуясь  статьями 14,17  Устава Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   В  Положение  о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» внести следующие изменения:

 - абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
  «определяет перечень дополнительных документов (заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;
-абзац седьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:
«составляет акты обследования помещения (в случае принятия комиссией решения о необходимости проведения обследования) и составление комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключения. При этом решение комиссии в части выявления оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции может основываться только на результатах, изложенных в заключении проводящей обследование специализированной организации, заверенном подписью специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

2.Контроль,за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Горного сельсовета.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в информационном листе «Информационный вестник».

[bookmark: _GoBack] Глава   сельсовета                                            С.М.Мельниченко

	ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК
Адрес издателя:п.Горный, ул. Северная,14
т. 94-2-44
	Учредитель Администрация Горного сельсовета                                                                                 Тираж 30экз.
	Ответственный за издание и распространение
  Специалист 1 кат. Администрации сельсовета                                                             Иордан Л.А.

image1.png
Angopuayuonnsii BROTHIRR

image2.jpeg

Понедельник 09

декабря  2024

№

31

(497)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.

2024

п.Горный

№

88

О внесении изменений в постановление

от 29.03.2019 №25 «Об

утверждении Положения

о межведомственной комиссии по оценке и

обследованию

помещения в целях признания

его жилым помещением, жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома в целях признания его

аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции и

Порядка признания садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом»

В

соответствии с

постановлением Правительства  Российской Федерации от 19.10.2024 № 1396 «О внесении изменения в Постановление

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47

»,

принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры,

руководствуясь  статьями 14,17

Устава Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  Понедельник 09   декабря  2024   №   31   (497)               АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА   АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12. 2024                                                             п.Горный                      № 88

    О внесении изменений в постановление   от 29.03.2019 №25 «Об  утверждении Положения   о межведомственной комиссии по оценке и  обследованию  помещения в целях признания  его жилым помещением, жилого помещения пригодным   (непригодным) для проживания граждан, а также  многоквартирного дома в целях признания его    аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции и  Порядка признания садового дома  жилым домом и жилого дома садовым домом»          В    соответствии с   постановлением Правительства  Российской Федерации от 19.10.2024 № 1396 «О внесении изменения в Постановление   Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 »,   принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры,  руководствуясь  статьями 14,17   Устава Горного сельсовета Ачинского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ: